
 
 

                    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

_25.11.2021__ №_3255-п__ 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  
городского округа Ступино Московской области 
«Культура» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о 

разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным 

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 

01.12.2017 №07-п, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской 

области «Культура», утвержденную постановлением администрации городского 

округа Ступино Московской области от 09.12.2019 №3799-п (далее – муниципальная 

программа), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить  на  официальном сайте администрации, Совета депутатов и 

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 



 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации городского округа Ступино Московской области – 

председателя комитета культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино                      
Московской области                                                       С.Г. Мужальских 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Калинина Ю.Ю. Заместитель главы 
администрации 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по 

делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н. Начальник 
управления 

делами 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Кепова Н.Г. Председатель 
комитета по 

правовой работе 

   

 

Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Петрожицкая Л.В. Заместитель главы 
администрации 

   

5 Драгомирова Ю.В. Заместитель главы 
администрации 

   

6 Михалев Ю.М. Заместитель главы 
администрации 

   

7 Калабина Т.Е. 
 

Начальник 
финансового 
управления 

   

8 Сакулина А.П. Начальник 
управления 
экономики 

   

 
 
Разослано: в дело -2, комитет культуры и молодежной политики - 1, финуправление -1, бухг. – 1, 
комитет по правовой работе – 1, управление экономики – 1. 
 
Егорова Олеся Леонидовна 
8 (496) 642-75-96 



 
 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от _______________№________ 

Изменения, 
 которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  

Московской области «Культура» - (далее муниципальная программа). 
 

1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Всего 3 907 844,86 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –    516 519,29 тыс. руб.; 
2021 год –    650 895,06 тыс. руб.; 
2022 год –    797 704,25 тыс. руб.; 
2023 год –    889 201,50 тыс. руб.; 
2024 год – 1 053 524,76 тыс. руб. 
Всего 3 907 844,86 тыс. руб. в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 89 103,37 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –      150,00 тыс. руб.; 
2021 год –      473,37 тыс. руб.; 
2022 год  –         0,00 тыс. руб.; 
2023 год  –         0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 88 480,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 595 757,62  тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:  
2020 год –   48 098,11 тыс. руб.; 
2021 год –   64 719,73 тыс. руб.; 
2022 год – 168 114,45 тыс. руб.; 
2023 год – 167 302,45 тыс. руб.; 
2024 год – 147 522,88 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 2 733 154,20 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 442 839,37 тыс. руб.; 
2021 год – 558 043,86 тыс. руб.; 
2022 год – 572 462,04 тыс. руб.; 
2023 год – 584 247,05 тыс. руб.; 
2024 год – 575 561,88 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 489 829,67 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:  
2020 год –   25 431,81 тыс. руб.; 
2021 год –   27 658,10 тыс. руб.; 
2022 год –   57 127,76 тыс. руб.; 
2023 год – 137 652,00 тыс. руб.; 
2024 год – 241 960,00 тыс. руб. 

». 



 
 

2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение 1 
к муниципальной программе городского округа Ступино  
Московской области «Культура» 
 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  
городского округа Ступино Московской области «Культура» 

 

Наименование подпрограммы Источник финансирования 

Общий объем 
финансирова
ния ресурсов, 

тыс.руб 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1. Подпрограмма I                                               
«Сохранение, использование, популяризация и 
государственная охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации»  

Бюджет Московской области 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Бюджет  городского округа 
Ступино 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные источники 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по подпрограмме  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2. Подпрограмма II                                                                                
«Развитие музейного дела в Московской области»  

Бюджет городского округа 
Ступино 

83 176,00   16 816,00   16 816,00   15 912,00   16 816,00   16 816,00   

Внебюджетные источники 2 601,06   861,06   435,00   435,00   435,00   435,00   

Всего по подпрограмме  85 777,06   17 677,06   17 251,00   16 347,00   17 251,00   17 251,00   

3. Подпрограмма III                                                    
«Развитие библиотечного дела в Московской области»  

Федеральный бюджет 323,37   0,00   323,37   0,00   0,00   0,00   

Бюджет Московской области 275,46   0,00   275,46   0,00   0,00   0,00   

Бюджет городского округа 
Ступино 

312 739,97   66 407,10   60 461,87   60 705,00   62 583,00   62 583,00   

Внебюджетные источники 16 908,66   5 349,70   1 781,20   5 177,76   2 350,00   2 250,00   

Всего по подпрограмме  330 247,46   71 756,80   62 841,90   65 882,76   64 933,00   64 833,00   

4. Подпрограмма IV                                                                               
«Развитие профессионального искусства, гастрольно-
концертной и культурно-досуговой деятельности, 
кинематографии Московской области»  

Федеральный бюджет 300,00   150,00   150,00   0,00   0,00   0,00   

Бюджет Московской области 50,07   0,00   50,07   0,00   0,00   0,00   

Бюджет городского округа 
Ступино 

1 591 520,00   324 079,00   320 786,00   309 197,00   318 729,00   318 729,00   

Внебюджетные источники 215 800,07   18 751,17   16 961,90   13 055,00   31 137,00   135 895,00   

Всего по подпрограмме  1 807 670,14   342 980,17   337 947,97   322 252,00   349 866,00   454 624,00   

5. Подпрограмма V                                                     
«Укрепление материально-технической базы 
государственных и муниципальных учреждений 
культуры, образовательных организаций в сфере 
культуры  Московской области» 

Федеральный бюджет 88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   

Бюджет Московской области 570 197,09   42 943,11   59 341,20   163 107,45   162 292,45   142 512,88   

Бюджет городского округа 
Ступино 

186 550,56   22 570,60   17 925,99   52 123,04   51 308,05   42 622,88   

Внебюджетные источники 700,00   0,00   0,00   350,00   350,00   0,00   

Всего по подпрограмме  845 927,65   65 513,71   77 267,19   215 580,49   213 950,50   273 615,76   

6. Подпрограмма VI                                               
«Развитие образования в сфере культуры Московской 
области» 

Бюджет городского округа 
Ступино 

502 456,00   - 128 014,00   124 814,00   124 814,00   124 814,00   

Внебюджетные источники 10 320,00   - 2 580,00   2 580,00   2 580,00   2 580,00   

Всего по подпрограмме  512 776,00   - 130 594,00   127 394,00   127 394,00   127 394,00   



 
 

7. Подпрограмма VII                                               
«Развитие архивного дела в Московской области» 

Бюджет Московской области 25 235,00   5 155,00   5 053,00   5 007,00   5 010,00   5 010,00   

Бюджет городского округа 
Ступино 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по подпрограмме  25 235,00   5 155,00   5 053,00   5 007,00   5 010,00   5 010,00   

8. Подпрограмма VIII                                                                 
«Обеспечивающая подпрограмма»  

Бюджет городского округа 
Ступино 

2 989,00   629,00   1 040,00   440,00   440,00   440,00   

Всего по подпрограмме  2 989,00   629,00   1 040,00   440,00   440,00   440,00   

9. Подпрограмма IX                                                                                
«Развитие парков культуры и отдыха» 

Бюджет городского округа 
Ступино 

53 722,67   12 337,67   13 000,00   9 271,00   9 557,00   9 557,00   

Внебюджетные источники 243 499,88   469,88   5 900,00   35 530,00   100 800,00   100 800,00   

Всего по подпрограмме  297 222,55   12 807,55   18 900,00   44 801,00   110 357,00   110 357,00   

Итого по муниципальной программе 

Всего 3 907 844,86   516 519,29   650 895,06   797 704,25   889 201,50   1 053 524,76   

Федеральный бюджет 89 103,37   150,00   473,37   0,00   0,00   88 480,00   

Бюджет Московской области 595 757,62   48 098,11   64 719,73   168 114,45   167 302,45   147 522,88   

Бюджет городского округа 
Ступино 

2 733 154,20   442 839,37   558 043,86   572 462,04   584 247,05   575 561,88   

внебюджетные источники 489 829,67   25 431,81   27 658,10   57 127,76   137 652,00   241 960,00   

». 
3. В Приложении 5 к муниципальной программе: 
3.1. В паспорте Подпрограммы III «Развитие библиотечного дела в Московской области» (далее – Подпрограмма III) позицию 

«Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы 

Всего 330 247,43 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 71 756,80  тыс. руб.; 
2021 год – 62 841,90 тыс. руб.; 
2022 год – 65 882,73 тыс. руб.; 
2023 год – 64 933,00 тыс. руб.; 
2024 год – 64 833,00 тыс. руб. 
Всего 330 247,43 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 323,37 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –     0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 323,37 тыс. руб.; 
2022 год –     0,00 тыс. руб.; 
2023 год –     0,00 тыс. руб.; 
2024 год –     0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 275,46 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –     0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 275,46 тыс. руб.; 
2022 год –     0,00 тыс. руб.; 
2023 год –     0,00 тыс. руб.; 
2024 год –     0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 312 739,97 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 66 407,10 тыс. руб.; 
2021 год – 60 461,87 тыс. руб.; 
2022 год – 60 705,00 тыс. руб.; 



 
 

2023 год – 62 583,00 тыс. руб.; 
2024 год – 62 583,00 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 16 908,63 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 5 349,70 тыс. руб.; 
2021 год – 1 871,20 тыс. руб.; 
2022 год – 5 177,76 тыс. руб.; 
2023 год – 3 250,00 тыс. руб.;  
2024 год – 2 250,00 тыс. руб. 

». 
3.2. В Приложении 1 к Подпрограмма III: 
3.2.1. Пункт 1 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01 Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными 

библиотеками Московской области» изложить в следующей редакции: 
« 

1. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01                                                     
Организация библиотечного 

обслуживания населения 
муниципальными 

библиотеками Московской 
области 

  

Всего  330 247,43   71 756,80   62 841,90   65 882,73   64 933,00   64 833,00     

Федеральный бюджет 323,37   0,00   323,37   0,00   0,00   0,00     

Бюджет Московской 
области 

275,46   0,00   275,46   0,00   0,00   0,00     

Бюджет городского 
округа Ступино 

312 739,97   66 407,10   60 461,87   60 705,00   62 583,00   62 583,00     

внебюджетные 
источники 

16 908,63   5 349,70   1 781,20   5 177,73   2 350,00   2 250,00  
 

». 
3.2.2. Подпункты 1.1. «МЕРОПРИЯТИЕ 01.02. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений – библиотеки», 1.1.1. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)» изложить в следующей редакции: 
« 

1.1. 
 

МЕРОПРИЯТИЕ 01.02.                                                                  
Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений - 
библиотеки 

Доведение муниципального 
задания учреждениям культуры 
до начала планируемого года; 

финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 

задания;  
Проведение процедуры закупок 

для нужд  муниципальных 
учреждений в рамках плана 

закупок  в  2020-2024 гг 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
307 841,00   61 687,00   60 283,00   60 705,00   62 583,00   62 583,00     

внебюджетные 
источники 

1 746,90   746,90   250,00   250,00   250,00   250,00     

1.1.1. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) 

Доведение муниципального 
задания учреждениям культуры 
до начала планируемого года; 

финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 

задания; 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
307 683,00   61 687,00   60 283,00   60 547,00   62 583,00   62 583,00     

внебюджетные 
источники 

1 746,90   746,90   250,00   250,00   250,00   250,00     

». 



 
 

3.2.3. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: Федеральный бюджет», «Бюджет Московской области», «бюджет 
городского округа Ступино», «внебюджетные источники» изложить в следующей редакции: 
« 

Итого по подпрограмме  330 247,43   71 756,80   62 841,90   65 882,73   64 933,00   64 833,00     

В том числе:                                                                                                                                                                                                            
федеральный бюджет  

323,37   0,00   323,37   0,00   0,00   0,00     

бюджет Московской области 275,46   0,00   275,46   0,00   0,00   0,00     

бюджет городского округа Ступино 312 739,97   66 407,10   60 461,87   60 705,00   62 583,00   62 583,00     

внебюджетные источники 16 908,63   5 349,70   1 781,20   5 177,73   2 350,00   2 250,00     

». 
3.2.4. В Приложении 2 к Подпрограмме III число «313 739,97» заменить числом «312 739,97». 
4. В Приложении 6 к муниципальной программе: 
4.1. В паспорте Подпрограммы  IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 

деятельности, кинематографии Московской области» (далее – Подпрограмма  IV) позицию «Источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы 

Всего 1 807 670,14 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 342 980,17 тыс. руб.; 
2021 год – 337 947,97 тыс. руб.; 
2022 год – 322 252,00 тыс. руб.; 
2023 год – 349 866,00 тыс. руб.; 
2024 год – 454 624,00 тыс. руб. 
Всего 1 808 070,14 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 300,00 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –150,00 тыс. руб.; 
2021 год –150,00 тыс. руб.; 
2022 год –    0,00 тыс. руб.; 
2023 год –    0,00 тыс. руб.; 
2024 год –    0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 50,07 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –    0,00 тыс. руб.; 
2021 год –  50,07 тыс. руб.; 
2022 год –    0,00 тыс. руб.; 
2023 год –    0,00 тыс. руб.; 
2024 год –    0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 1 591 520,00 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 324 079,00 тыс. руб.; 
2021 год – 320 786,00 тыс. руб.; 
2022 год – 309 197,00 тыс. руб.; 
2023 год – 318 729,00 тыс. руб; 
2024 год – 318 729,00 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 215 800,07 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –   18 751,17 тыс. руб.; 
2021 год –   16 961,90 тыс. руб.; 



 
 

2022 год –   13 055,00 тыс. руб.; 
2023 год –   31 137,00 тыс. руб.; 
2024 год – 135 895,00 тыс. руб. 

». 
4.2. В Приложении 1 к Подпрограмме  IV: 
4.2.1. Пункт 1 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01 Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных 

учреждений культуры Московской области» изложить в следующей редакции: 
« 

1 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01                                                
Обеспечение функций 

театрально-концертных 
учреждений, муниципальных 

учреждений культуры 
Московской области 

  

Всего 548 453,34   117 753,34   108 635,00   105 195,00   108 435,00   108 435,00     

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
539 654,00   110 754,00   108 185,00   104 745,00   107 985,00   107 985,00     

Внебюджетные 
источники 

8 799,34   6 999,34   450,00   450,00   450,00   450,00     

». 
4.2.2. Подпункты 1.1. «МЕРОПРИЯТИЕ 01.03. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений - театрально-концертные организации», 1.1.1. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)» изложить в 
следующей редакции: 
« 

1.1. 

МЕРОПРИЯТИЕ 
01.03.                                                                               

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений - 
театрально-
концертные 
организации 

Доведение муниципального 
задания учреждениям 
культуры до начала 
планируемого года; 

финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 

задания;  
Проведение процедуры 

закупок для нужд  
муниципальных учреждений в 
рамках плана закупок  2020-

2024 гг 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
539 054,00   110 754,00   107 585,00   104 745,00   107 985,00   107 985,00   

Комитет 
культуры и 

молодежной 
политики, 

подведомстве
нные 

учреждения 

Соотношение 
средней заработной 
платы работников 

учреждений 
культуры к 

среднемесячной 
начисленной 

заработной плате 
наемных работников 

в организациях, у 
индивидуальных 

предпринимателей и 
физических лиц 

(среднемесячному 
доходу от трудовой 

деятельности) в 
Московской области  

не ниже 100%                      

Внебюджетные 
источники 

5 418,34   4 418,34   250,00   250,00   250,00   250,00 

1.1.1. 

 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 

Доведение муниципального 
задания учреждениям 
культуры до начала 
планируемого года; 

финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 

задания;  

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
539 004,00   110 754,00   107 585,00   104 695,00   107 985,00   107 985,00   

Внебюджетные 
источники 

5 418,34   4 418,34   250,00   250,00   250,00   250,00 

». 
4.2.3. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: Федеральный бюджет», «Бюджет Московской области», «бюджет 

городского округа Ступино», «внебюджетные источники» изложить в следующей редакции: 
« 

Итого по подпрограмме 1 807 670,14   342 980,17   337 947,97   322 252,00   349 866,00   454 624,00     



 
 

В том числе:                                                                                                                                                                                                                
Федеральный бюджет                                                                                                                                                                                                                                                      

300,00   150,00   150,00   0,00   0,00   0,00     

Бюджет Московской области 50,07   0,00   50,07   0,00   0,00   0,00     

 бюджет городского округа Ступино 1 591 520,00   324 079,00   320 786,00   309 197,00   318 729,00   318 729,00     

внебюджетные источники 215 800,07   18 751,17   16 961,90   13 055,00   31 137,00   135 895,00     

». 
4.3.В Приложении 2 к Подпрограмме IV в пункте 1 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01 Обеспечение функций театрально-

концертных учреждений, муниципальных учреждений культуры Московской области» число «540 054,00» заменить числом 
«539 654,00». 

5. В Приложении 7 к муниципальной программе: 
5.1. В паспорте Подпрограммы V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений 

культуры, образовательных организаций в сфере культуры  Московской области» (далее – Подпрограмма V) позицию «Источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы 

Всего 845 927,65 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –   65 513,71 тыс. руб.; 
2021 год –   77 267,19 тыс. руб.; 
2022 год – 215 580,49 тыс. руб.; 
2023 год – 213 950,50 тыс. руб.; 
2024 год – 273 615,76 тыс. руб. 
Всего 845 927,65 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 88 480,00 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –          0,00 тыс. руб.; 
2021 год –          0,00 тыс. руб.; 
2022 год –          0,00 тыс. руб.; 
2023 год –          0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 88 480,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 570 197,09 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год  –  42 943,11 тыс. руб.; 
2021 год –   59 341,20 тыс. руб.; 
2022 год – 163 107,45 тыс. руб.; 
2023 год – 162 292,45 тыс. руб.; 
2024 год – 142 512,88 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 186 550,56 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 22 570,60 тыс. руб.; 
2021 год – 17 925,99 тыс. руб.; 
2022 год – 52 123,04 тыс. руб.; 
2023 год – 51 308,05 тыс. руб.; 
2024 год – 42 622,88 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 700,00 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –     0,00 тыс. руб.; 
2021 год –     0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 350,00 тыс. руб.; 
2023 год – 350,00 тыс. руб.; 



 
 

2024 год –     0,00 тыс. руб. 

». 

5.2. В Приложении 1 Подпрограмме V: 
5.2.1. Пункт 1. «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ А1 Федеральный проект «Культурная среда» изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ А1                                       

Федеральный 
проект "Культурная 

среда" 

  

Всего  845 927,65   65 513,71   77 267,19   215 580,49   213 950,50   273 615,76   

  

  

Федеральный бюджет 88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   

Бюджет городского 
округа Ступино 

186 550,56   22 570,60   17 925,99   52 123,04   51 308,05   42 622,88   

Бюджет Московской 
области 

570 197,09   42 943,11   59 341,20   163 107,45   162 292,45   142 512,88   

Внебюджетные 
источники 

700,00   0,00   0,00   350,00   350,00   0,00   
  

  

». 
5.2.2. В подпункте 1.1. слова «МЕРОПРИЯТИЕ  А1.04. Проведение капитального ремонта технического переоснащения и 

благоустройство территорий объектов культуры, находящихся в собственности муниципальных образований Московской области» 
заменить словами «МЕРОПРИЯТИЕ  А1.01. Проведение капитального ремонта технического переоснащения и благоустройство 
территорий объектов культуры, находящихся в собственности муниципальных образований Московской области» 

5.2.3. Дополнить подпунктами 1.3 и 1.3.1 следующего содержания: 
« 

1.3. 

МЕРОПРИЯТИЕ А1. 08.                                                     
Государственная поддержка 
отрасли культуры (в части 

модернизации муниципальных 
детских школ искусств по видам 

искусств путем их 
реконструкции, капитального 

ремонта) 

Постановление 
администрации 

городского округа 
Ступино, 

проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
проведение работ, 

оплата работ, в 
рамках плана 

закупок 2024 года 

Федеральный 
бюджет 

88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   

 

  

Бюджет 
Московской 

области 
53 720,00   0,00   0,00   0,00   0,00   53 720,00   

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
15 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 800,00   

1.3.1. 
 

Проведение капитального 
ремонта здания 

муниципального автономного 
учреждения дополнительного 

образования "Ступинская 
детская школа искусств", 

расположенного по адресу: 
Московская область, город 

Ступино, ул. Некрасова, д. 26/30 

Федеральный 
бюджет 

88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   
Количество 
созданных 

(реконструированн
ых) и капитально 

отремонтированны
х объектов 

организаций 
культуры 1 ед. к 

2024 году. 

Бюджет 
Московской 

области 
53 720,00   0,00   0,00   0,00   0,00   53 720,00   

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
15 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 800,00   

». 
5.2.4. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: бюджет Московской области», «бюджет городского округа Ступино», 

«внебюджетные источники» изложить в следующей редакции: 
 



 
 

« 
Итого по подпрограмме  845 927,65   65 513,71   77 267,19   215 580,49   213 950,50   273 615,76     

В том числе:                                                                                                                                                                                                                              
Федеральный бюджет 

88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00     

бюджет Московской области 570 197,09   42 943,11   59 341,20   163 107,45   162 292,45   142 512,88     

 бюджет городского округа Ступино 186 550,56   22 570,60   17 925,99   52 123,04   51 308,05   42 622,88     

внебюджетные источники 700,00   0,00   0,00   350,00   350,00   0,00     

». 
5.3. Приложение 2 к Подпрограмме V изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 
к Подпрограмме V 
«Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных 
учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры  
Московской области» 
 

Планируемые результаты реализации Подпрограммы V 
«Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных 

организаций в сфере культуры  Московской области» 
 

№п/
п 

Основные 
мероприятия 

подпрограммы 

Планируемый объем 
финансирования основных 

мероприятий, тыс. руб. 

Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

характеризующие реализацию 
основных мероприятий 

Единиц
а 

измере
ния 

Тип показателя Базовое 
значение 
показател

я  

Планируемое значение показателя 
по годам реализации 

Бюджет 
городского округа 

Ступино 

Другие 
источники 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ А1                                       

Федеральный проект 
"Культурная среда" 

186 550,56   659 377,09   Количество созданных 
(реконструированных) и 

капитально отремонтированных 
объектов организаций культуры  

ед. Региональный проект 
"Культурная среда 

Подмосковья" 

0 0 0 0 0 2 

Количество организаций культуры, 
получивших современное 

оборудование   

ед. Региональный проект 
"Культурная среда 

Подмосковья" 

0 0 0 1 1 0 

». 
6. В Приложении 8 к муниципальной программе: 
6.1. В паспорте Подпрограммы VI «Развитие образования в сфере культуры Московской области» (далее – Подпрограмма VI) 

позицию «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
подпрограммы 

Всего 512 776,00 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –            0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 130 594,00 тыс. руб.; 



 
 

2022 год – 127 394,00 тыс. руб.; 
2023 год – 127 394,00 тыс. руб. ; 
2024 год – 127 394,00 тыс. руб. 
Всего 512 776,00 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 502 456,00 тыс. руб. в т.ч. по годам: 
2020 год –            0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 128 014,00 тыс. руб.; 
2022 год – 124 814,00 тыс. руб.; 
2023 год – 124 814,00 тыс. руб.; 
2024 год – 124 814,00 тыс. руб.  
Внебюджетные источники – 10 320,00 тыс. руб. в т.ч. по годам: 
2020 год –        0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 2 580,00 тыс. руб.; 
2022 год – 2 580,00 тыс. руб.; 
2023 год – 2 580,00 тыс. руб.; 
2024 год – 2 580,00 тыс. руб. 

».  
6.2. В Приложении 1 к Подпрограмме VI: 
6.2.1. Пункт 1. «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01. Обеспечение функций муниципальных учреждений дополнительного 

образования сферы культуры» изложить в следующей редакции: 
« 

1. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01.                                    
Обеспечение функций 

муниципальных учреждений 
дополнительного образования 

сферы культуры 

  

Всего  512 776,00   - 130 594,00   127 394,00   127 394,00   127 394,00   

    

Бюджет городского 
округа Ступино 

502 456,00   - 128 014,00   124 814,00   124 814,00   124 814,00   

Внебюджетные 
источники 

10 320,00   - 2 580,00   2 580,00   2 580,00   2 580,00   

». 
6.2.2. Подпункт 1.1. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного 

образования сферы культуры» изложить в следующей редакции: 
« 

1.1. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования 
сферы культуры 

Доведение муниципального 
задания учреждениям культуры 
до начала планируемого года; 

финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 

задания;  
Проведение процедуры закупок 

для нужд  муниципальных 
учреждений   в рамках плана 

закупок  (ежегодно)          

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
502 456,00   - 128 014,00   124 814,00   124 814,00   124 814,00     

Внебюджетные 
источники 

10 320,00   - 2 580,00   2 580,00   2 580,00   2 580,00     

». 
6.2.3. дополнить подпунктом 1.1.5. следующего содержания: 



 
 

« 

1.1.5.  

Доведение средней заработной платы 
педагогических работников организаций 

дополнительного образования детей к средней 
заработной плате учителей Московской области 

Постановление 
администрации городского 
округа Ступино Московской 

области 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
1 400,00   - 1 400,00   0,00   0,00   0,00     

». 
6.2.4. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: бюджет городского округа Ступино», «внебюджетные источники» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Итого по подпрограмме 512 776,00   - 130 594,00   127 394,00   127 394,00   127 394,00     

В том числе,                                                                                                                                                                                                             
бюджет городского округа Ступино 

502 456,00   - 128 014,00   124 814,00   124 814,00   124 814,00     

внебюджетные источники 10 320,00   - 2 580,00   2 580,00   2 580,00   2 580,00     

». 
6.3. В Приложении 2 к Подпрограмме VI число «501 056» заменить числом «502 456,00». 
7. В Приложении 10 к муниципальной программе: 
7.1. В паспорте Подпрограммы VIII «Обеспечивающая Подпрограмма» (далее – Подпрограмма VIII) позицию «Источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы 

Всего 2 989,00,00 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –   629,00 тыс. руб.; 
2021 год –1 040,00 тыс. руб.; 
2022 год –   440,00 тыс. руб.; 
2023 год –   440,00 тыс. руб.; 
2024 год –   440,00 тыс. руб. 
Всего 2 389,00 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 2 989,00 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –   629,00 тыс. руб.; 
2021 год –1 040,00 тыс. руб.; 
2022 год –   440,00 тыс. руб.; 
2023 год –   440,00 тыс. руб.; 
2024 год –   440,00 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.  

». 

7.2. Приложение 1 к Подпрограмме VIII изложить в следующей редакции: 
«Приложение 1 
к Подпрограмме VIII 
«Обеспечивающая подпрограмма» 
 



 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы VIII 
«Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ п/п 
Перечень основных 

мероприятий подпрограммы 

Перечень стандартных 
процедур, обеспечивающих 
выполнение мероприятия с 

указанием сроков исполнения 

Источник 
финансиров

ания 

Объем 
финанси
рования 
(тыс.руб.

) 

Объем финансирования по годам 
реализации (тыс.руб.) 

Ответствен
ный 

исполнител
ь 

мероприяти
я 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01                                            
Создание условий для 

реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления 

в том числе по источникам 
финансирования 

Всего  2 989,00   629,00   1 040,00   440,00   440,00   440,00   

    
Бюджет 

городского 
округа 

Ступино 

2 989,00   629,00   1 040,00   440,00   440,00   440,00   

1.1. 
МЕРОПРИЯТИЕ 01.02.                                                        

Мероприятия в сфере культуры  

Постановление 
администрации городского 

округа Ступино, проведение 
конкурсных процедур, 

заключение муниципальных 
контрактов, проведение работ, 
оплата работ, в рамках плана 

закупок  до 01 октября 
текущего года 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

2 800,00   440,00   1 040,00   440,00   440,00   440,00   

Комитет по 
культуре и 

организации  
досуга, 

подведомст
венные 

учреждения 

Количество 
праздничных и 

культурно-
массовых 

мероприятий, в 
т.ч. творческих 
фестивалей и 

конкурсов к 2024 
году до 72 ед. 

1.2. 

МЕРОПРИЯТИЕ 01.51.                                                        
Мероприятия в сфере культуры                                         

(техническое обследование 
здания) 

Постановление 
администрации городского 

округа Ступино, проведение 
конкурсных процедур, 

заключение муниципальных 
контрактов, проведение работ, 
оплата работ, в рамках плана 

закупок в 2020 году 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

189,00   189,00   0,00   0,00   0,00   0,00   Комитет по 
культуре и 

организации  
досуга, 

подведомст
венные 

учреждения 

Выполнение 
работ по 

техническому 
обследованию 
строительных 
конструкций и 
инженерных 

систем здания в 
2020 году 

1.2.1. 

Выполнение работ по 
техническому обследованию 
строительных конструкций и 
инженерных систем здания, 

расположенного по адресу:  г. 
Ступино, ул. Некрасова, д.26/30 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

189,00   189,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого по подпрограмме 2 989,00   629,00   1 040,00   440,00   440,00   440,00       
 В том числе:                                                                                                                                                                                                                                                    

бюджет городского округа Ступино 
2 989,00   629,00   1 040,00   440,00   440,00   440,00     

  

». 
7.3. В Приложении 2 к Подпрограмме VIII число «2 389,00» заменить числом «2 989,00». 

 


